
 

Görans föredrag om Geocaching 2023-09-04 

Geocaching eller ”skattjakt” med GPS/mobiltelefon, som man också kan 

uttrycka det, har fått en stor uppmärksamhet i Sverige ca 100 000 aktiva 

gömmor finns av olika typer och svårighetsgrad och riktigt många 

utövare men finns över hela världen. 

GPS är 24 stycken geostationära, (stillastående), satelliter som är 

placerade runt jorden. De är synkroniserade med atomur, för gemensam 

tid. Genom att mäta avståndet till minst tre satelliter får GPS-mottagaren 

en 3D-fix och kan då bestämma var du befinner dig. 

Hur går det till: 

Man behöver en GPS eller en smartphone med lämplig App. Man skapar 

sig ett användarkonto på www.geocaching.com. Basic kontot är gratis. 

Med hjälp av olika sökkriterier, kan man hitta en gömma som man vill 

besöka och letar på den i sin smartphone Man loggar både i cachens 

loggbok, vanligen en papperslapp, och på www.geocaching.com  

Det finns olika typer av cacher/gömmor: 
Traditionell i olika storlekar. Multi, flera gömmor som hänger ihop och 
leder mot loggboken. Mystery, klurighet. Earth cache ingen låda bara 
något intressant. Evenemang. Wherigo. Svårighetgrad finns i 1-5. 1 är 
lättast. 4 och 5 behöver oftast något verktyg.  

Varför gör man det här:  

Naturupplevelser, Få ut familjen i skogen, Hitta nya spännande 

intressanta platser, Lär känna nya människor i alla åldrar, Teknikintresse, 

Lära mer om din hembygd, Gräva i historien för att lägga egna gömmor. 

Hur börjar man:  

Gå in på www. geocaching.com  och registrera dig med ett 

användarnamn, (alias). Börja nära hemmet och tag de cachar som har 

svårighet 1-3 och terräng 1-3. Läs beskrivning och hitta några som 

verkar intressanta. Tag på kläder efter väder. Packa gärna lite fika, det 

skall ju vara som en utflykt. Ta er till platsen efter översikten i cache 

beskrivningen och starta appen i telefonen. När ni kommer närmare och 

signalen är bra så är det kanske 3-5 m kvar. Kolla tips och tänk ”var 

skulle jag gömt den?” När ni hittat gömman. Signera och skriv ev några 

berömmande ord. När ni är hemma . Logga in och skriv in på nätet. Ev. 

lägg till några foton. 

Appensom finns både på Play butik och App store är gratis sök efter 
geocaching sverige                                                 
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